
Příjmení Jméno Ústav/Ústavy

Kategorie, ve které žádost 

řešitel/řešitelka podala

Kategorie, kam byla 

žádost ER FA přeřazena Typ Název požadovaná částka v Kč

rozhodnutí komise - 

přiděleno celkem FA přiděleno z FUČ spoluúčast ústav  10% zdůvodnění / doporučení Ediční rada FA

Dulla Matúš 15113 odborná publikace článek v časopise

New is better – Pride and Prejudice of Modern 

Architects

Nové je lepší -- pýcha a předsudky architektů 

moderny 4 800,00 Kč 4 800,00 Kč 4 320,00 Kč 480,00 Kč Ediční rada schválila žádost v plné výši.

Emir Isik Gülbahar 15116 odborná publikace

text ve sborníku 

zahraniční konference

Operationalizing concepts of foetal and child 

digital twin for the architectural design process 29 500,00 Kč 25 000,00 Kč 22 500,00 Kč 2 500,00 Kč Ediční rada schválila žádost ve snížené výši.

Chen Lijun 15150 odborná publikace článek v časopise

Design of Age-Friendly Community Centres 

Transition: A Framework for Sustainable 

Transitions 38 560,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Žádost neobsahovala dostatečné informace a stav 

přípravy rukopisu není vyhovující.

Chen Lijun, Marji Noor, 

Akshatha Ravi Kumar, 

Gülbahar Emir Isik

15116, 15118, 

15119 odborná publikace

text ve sborníku 

zahraniční konference

Inclusive Transformation of Age-Friendly 

Communities BasedonDigital Technology 

Support 46 350,00 Kč 25 000,00 Kč 22 500,00 Kč 2 500,00 Kč Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. 

Kalina Pavel 15113 odborná publikace kniha

Antonín Barvitius. Plány a skici pro Palazzo 

Venezia v Římě 55 000,00 Kč 50 000,00 Kč 45 000,00 Kč 5 000,00 Kč Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. 

Klement Vladan 15113 tvůrčí aktivity odborná publikace

publikace, konference, 

jiné

Podpora výzkumných a publikačních činnosti v 

roce 2023 50 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Doporučeno podat žádost opět v červnu na konkrétní 

akci.

Kostelecká Michaela 15124 odborná publikace

text ve sborníku 

zahraniční konference Mechanické vlastnosti technických textilií 12 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Žádost neobsahovala dostatečné informace o 

plánovaném příspěvku a konferenci.

Koucká Michaela 15119 tvůrčí aktivity odborná publikace konference

Prezentace 2 příspěvků na konferenci 

Architektura v perspektivě 20 500,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Akademická soutěž nebyla v tomto kole určena na 

články v češtině na tuzemské konferenci. Účast na tuzemských 

konferencích má být podpořena z jiných zdrojů např. SGS.

Kuric Alexand 15113 odborná publikace článek v časopise

From Kraus to Orbis: The two window designs 

of Armin Kraus between vision and practicality 4 800,00 Kč 4 800,00 Kč 4 320,00 Kč 480,00 Kč Ediční rada schválila žádost v plné výši.

Kurilla Lukáš 15116 odborná publikace

text ve sborníku 

zahraniční konference

Estimating Wind Pressure on Complex Double-

Curved Facades Using Symbolic Regression 23 500,00 Kč 18 000,00 Kč 16 200,00 Kč 1 800,00 Kč Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. 

Málková Eliška 15119 tvůrčí aktivity odborná publikace konference

Prezentace a spoluúčast na tvorbě článku na 

konferenci Architektury v perspektivě 6 100,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Akademická soutěž nebyla v tomto kole určena na 

články v češtině na tuzemské konferenci. Účast na tuzemských 

konferencích má být podpořena z jiných zdrojů např. SGS.

Melková Pavla 15118 tvůrčí aktivity odborná publikace konference

Vyzvaný a přijatý příspěvek na mezinárodní 

konferenci Prague - Heritages                        Past 

and Present - Built and Social 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 16 200,00 Kč 1 800,00 Kč Ediční rada schválila žádost v plné výši.

Mlynčeková Lucia 15113 odborná publikace kniha Stavoprojekt Trnava, Trenčín, Piešťany 75 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Kniha nesplňuje v současném stavu podmínky 

podpory. Rada doporučuje knihu dopracovat a podat žádost 

opět v červnu.

Pavel Miroslav 15113 odborná publikace jiné

Ještě-teď všemi smysly (sborník konference 

Architektura v perspektivě) 8 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Akademická soutěž nebyla v tomto kole určena na 

články v češtině na tuzemské konferenci. 

Ravi Kumar Akshatha 15119 tvůrčí aktivity odborná publikace konference

Presentation and publication in the conference: 

Digital Architecture Research DARe 2023 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 13 500,00 Kč 1 500,00 Kč Ediční rada schválila žádost v plné výši.

Ravi Kumar Akshatha 15119 tvůrčí aktivity odborná publikace konference

Presentation and publication in the conference: 

UIA WORLD CONGRESS 2023 CPH SCIENCE 

TRACK 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 18 000,00 Kč 2 000,00 Kč Ediční rada schválila žádost v plné výši.

Sabeh Affaki Mounir 15113 odborná publikace článek v časopise

Lost between legislation and application: a 

critical reading of Czech post-war architectural 

conservation policies 64 900,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena.

Salahieh Diana 15119 tvůrčí aktivity odborná publikace konference

Presentation and publication in the conference: 

Architecture in Perspective 21 200,00 Kč 16 400,00 Kč 14 760,00 Kč 1 640,00 Kč Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. 

TchoundieTchuigwa Paulin Faskel 15116 odborná publikace

text ve sborníku 

zahraniční konference Building Blocks Made of Recycled Polymers 13 200,00 Kč 13 200,00 Kč 11 880,00 Kč 1 320,00 Kč Ediční rada schválila žádost v plné výši.

Tichý David 15118 odborná publikace kniha

Hromadné bydlení – Systematika prostorových 

typů / Collective Housing – A Spatial Typology – 

2. aktualizované vydání 50 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Rada rozhodla, že z tohoto zdroje nebudou 

podporována další vydání publikací (reprinty).

Tobíšková Kateřina 15119 tvůrčí aktivity odborná publikace konference

prezentace a spoluúčast na tvorbě článku v 

rámci konference

Architektura v perspektivě 6 100,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Akademická soutěž nebyla v tomto kole určena na 

články v češtině na tuzemské konferenci. Účast na tuzemských 

konferencích má být podpořena z jiných zdrojů např. SGS.

Akademická soutěž FA 2023 - výzva k 10. 2. 2023



Ullmannová Klára, 

Veronika Vicherková, 

Mounir Affaki 15113 odborná publikace

text ve sborníku 

zahraniční konference

„Visual integrity at risk: A retrospective reading 

of Prague’s urban and heritage management“ 17 040,00 Kč 17 040,00 Kč 15 336,00 Kč 1 704,00 Kč Ediční rada schválila žádost v plné výši.

Vorlík Petr 15113 odborná publikace

text ve sborníku 

zahraniční konference Socialism for everybody? 25 000,00 Kč 20 000,00 Kč 18 000,00 Kč 2 000,00 Kč Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. 
Odborná publikace - 

žádosti celkem 624 550,00 Kč 247 240,00 Kč 222 516,00 Kč

Dulla Matúš 15113 překlad článek v časopise

Nové je lepší -- pýcha a předsudky architektů 

moderny

New is better – Pride and Prejudice of Modern 

Architects 12 500,00 Kč 12 500,00 Kč 11 250,00 Kč 1 250,00 Kč Ediční rada schválila žádost v plné výši.

Vrbová Pavla 15124 překlad příspěvek ve sborníku

MĚŘENÍ TEPELNÝCH ZTRÁT TENKOVRSTVÉ 

IZOLAČNÍ HMOTY NA

TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ BUDOV 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 4 500,00 Kč 500,00 Kč Ediční rada schválila žádost v plné výši.

Překlad - žádosti celkem 17 500,00 Kč 15 750,00 Kč

Achten Henri 15116 prezentační aktivity výstava, jiný Challenge-Based Learning in Design Computing 50 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Rada doporučuje zažádat o podporu z Fondu mobility 

FA a rektorátu.

Aslan Jitka 15150 prezentační aktivity kniha

Service design playbook – Tištěná publikace, 

příručka metodologie service designu 130 000,00 Kč 45 000,00 Kč 40 500,00 Kč 4 500,00 Kč

Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. Prostředky budou 

poskytnuty na grafiku a korektury. Čerpání podpory podmínila 

ediční rada umožněním nahlédnutí do části rukopisu (proděkan 

VaV nebo děkan), aby byla splněna podmínka dodání rukopisu 

jako součásti žádosti.

Balejová Daria, Mrázová 

Michaela 15127 prezentační aktivity kniha Drobné perly architektury 50 000,00 Kč 30 000,00 Kč 27 000,00 Kč 3 000,00 Kč

Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. Určeno pouze na tisk 

publikace.

Brožová Michaela 15129 prezentační aktivity výstava

INSPIRACE LE CORBUSIEREM                     výstava 

kreseb a fotografií ze studentských pobytů v La 

Tourette                                 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 21 600,00 Kč 2 400,00 Kč Ediční rada schválila žádost v plné výši.

Girsa Václav 15114 prezentační aktivity kniha

Postižen pamětí aneb život architekta, který 

neměl ambice 100 000,00 Kč 60 000,00 Kč 54 000,00 Kč 6 000,00 Kč

Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. Čerpání podpory 

podmínila ediční rada umožněním nahlédnutí do části rukopisu 

(proděkan VaV nebo děkan), aby byla splněna podmínka dodání 

rukopisu jako součásti žádosti.

Melková Pavla 15118 tvůrčí aktivity prezentační aktivity

přednáška, debata, 

prezentace

Prezentace knihy Pavla Melková, Antony 

Gormley, Gravitational Field of Inexpressible a 

tvorby MCA atelier v rámci českých center 

(Londýn, New York) 49 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. ER doporučila požádat podporu z Fondu mobility FA.

Mlynčeková Lucia 15113 prezentační aktivity výstava

Stavoprojekt – najväčší architektonický ateliér 

na svete 85 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Rada již v minulém roce finančně podpořila totožnou 

akci.

Stibral Jan 15128 prezentační aktivity výstava

Prezentace studentských výstupů ateliéru 

Valouch - Stibral 40 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Preferována jsou díla vymykající se z běžné 

semestrální výuky, reprezentující soustavně a dlouhodobě 

pěstovaná témata.

Redčenkov Boris 15118 odborná publikace prezentační aktivity kniha Publikace studentských prací pro Náchod 50 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Preferována jsou díla vymykající se z běžné 

semestrální výuky, reprezentující soustavně a dlouhodobě 

pěstovaná témata.

Vyoralová Zuzana 15124 prezentační aktivity kniha Technical Infrastructure II - Urban Utilities 180 000,00 Kč 60 000,00 Kč 54 000,00 Kč 6 000,00 Kč

Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. Rada doporučuje 

spolupráci s nakladatelstvím ČVUT a využívat pro výukové 

materiály IP projekty.

Zdráhalová Jana 15119 odborná publikace prezentační aktivity kniha Příprava knihy Strahov – The New Vision 100 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Preferována jsou díla vymykající se z běžné 

semestrální výuky, reprezentující soustavně a dlouhodobě 

pěstovaná témata.
Prezentační aktivity - 

žádosti celkem 858 000,00 Kč 219 000,00 Kč 197 100,00 Kč

Císler Ondřej 15118 prezentační aktivity tvůrčí aktivity workshop, exkurze Workshop a exkurze v Barceloně 69 600,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Z akademické soutěže nelze financovat cesty skupin 

studentů do zahraničí. Do budoucna možná lze využít 

připravovaný Fond mobility a podporu rektorátu.

Císler Ondřej 15118 prezentační aktivity tvůrčí aktivity ateliérová kritika Příjezd oponenta semestrální kritiky 30 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena.  Preferovány jsou akce vymykající se z běžné 

semestrální výuky, reprezentující soustavně a dlouhodobě 

pěstovaná témata. 

Čeněk Martin 15128 tvůrčí aktivity design-built projekt

Lávky pro Krkonošský národní park, design-

buildprojekt 200 000,00 Kč 175 000,00 Kč 157 500,00 Kč 17 500,00 Kč Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. 

Efler Tomáš 15114 tvůrčí aktivity workshop Kreativní Žatec – Creative ŽATEC 50 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Preferovány jsou akce vymykající se z běžné 

semestrální výuky, reprezentující soustavně a dlouhodobě 

pěstovaná témata.

17 500,00 Kč



Girsa Václav 15114 tvůrčí aktivity workshop Krumlovská pracovní dílna – 6. ročník 40 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Preferována jsou díla vymykající se z běžné 

semestrální výuky, reprezentující soustavně a dlouhodobě 

pěstovaná témata.

Holeček Josef 15113 tvůrčí aktivity worksop Čtení města vol. 2 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 22 500,00 Kč 2 500,00 Kč Ediční rada schválila žádost v plné výši.

Kalina Pavel 15113 tvůrčí aktivity konference

Konference “Santini Aichel e l’Italia. Nel terzo 

centenario della morte” (Santini Aichel a Itálie. 

Tři sta let od architektovy smrti) 146 000,00 Kč 110 000,00 Kč 99 000,00 Kč 11 000,00 Kč

Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. Finanční podpora je 

určena na tlumočení konference.

Kohout Michal 15118 tvůrčí aktivity konference

Konference reVize Typologie 2023 – Školní 

budova jako výuková pomůcka 55 000,00 Kč 55 000,00 Kč 49 500,00 Kč 5 500,00 Kč Ediční rada schválila žádost v plné výši.

Matějovská Dana, 

Preisler Adam Dana, Adam 15116 tvůrčí aktivity workshop, konference CZ/SK Blender konference 2023 60 000,00 Kč 30 000,00 Kč 27 000,00 Kč 3 000,00 Kč Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. 

Petr Lešek, Roman 

Bukáček, Jan

Šedo,  Veronika 

Kovářová, Adéla

Chmelová, Ing. arch Petr 

Buryška 15121 tvůrčí aktivity konference

Konference Pojďme dělat město (nebo ves) IV: 

kvalitní veřejný prostor = srdce města i 

komunity 200 000,00 Kč 50 000,00 Kč 45 000,00 Kč 5 000,00 Kč

Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. Tento typ aktivity 

má být financován ze zdrojů SVK.

Prokopová Lenka 15124 tvůrčí aktivity workshop Akustika pro architekty v praxi 35 000,00 Kč 30 000,00 Kč 27 000,00 Kč 3 000,00 Kč Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. 

Řezáč Vít 15121 tvůrčí aktivity výstava Urban Design Award 74 000,00 Kč 55 000,00 Kč 49 500,00 Kč 5 500,00 Kč Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. 

Sitta Vladimír 15120 tvůrčí aktivity design-built projekt

Koncept modulárního obkladového modulu 

(Fytopanelu)který

umožní spontánní kolonizaci rostlinami 200 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena. Malé přesahy k výuce a výzkumu. Nedostatečně 

připravená a formulovaná žádost. Nevyhovující zpráva a průběh 

loňské Vnitřní soutěže - první etapy projektu. 

Soukenka Vladimír 15115 tvůrčí aktivity workshop

Mezinárodní Workshop Praha, Paříž, Glasgow k 

pražskému Quadrienálle 75 000,00 Kč 40 000,00 Kč 36 000,00 Kč 4 000,00 Kč Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. 

Suchan Václav 15120 tvůrčí aktivity konference Terény | forum o krajině 72 000,00 Kč 30 000,00 Kč 27 000,00 Kč 3 000,00 Kč Ediční rada schválila žádost ve snížené výši. 

Ullmann Pavel 15127 tvůrčí aktivity workshop

Dřevo 2. Dřevo jako dávný i současný materiál 

architekta 95 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ediční rada žádost neschválila. Finanční podpora nebyla 

přidělena.

1 426 600,00 Kč 600 000,00 Kč 540 000,00 Kč

Žádosti o podporu ve 

všech kategoriích celkem 2 926 650,00 Kč 1 083 740,00 Kč 975 366,00 

Tvůrčí aktivity- žádosti celkem


